SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1267/2025
  ISSN – 2965-2197
  SEGUNDA – 24 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 122/2025 - GAB.PREF.,Barão de Grajaú - MA, 24 de março de 2025. ............................................................................................................................ 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1267/2025 – 24 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

PORTARIA Nº 122/2025 - GAB.PREF.,Barão de Grajaú - MA, 24 de março de 2025.

PORTARIA Nº 122/2025 - GAB.PREF.,Barão de Grajaú - MA, 24 de março de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, PARA O QUADRIÊNIO 2025/2029 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso IV da Lei

Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o vencimento do CAE – Conselho de Alimentação Escolar, quadriênio 2021/2025.

CONSIDERANDO a Resolução/CD/FNDE nº 38, 16 de julho de 2009.

CONSIDERANDO a reunião ocorrida na sala da Secretaria Municipal de Educação (SEMED) no dia 19/03/2025.

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear, os Conselheiros abaixo relacionados, para representar os segmentos da sociedade junto ao Conselho de Alimentação Escolar –

CAE do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, para o quadriênio 2025/2029, em atendimento à legislação vigente.

1. SEGMENTO: REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: EDILENA PEREIRA DA SILVA - CPF: 503.766.753-49

SUPLENTE: MARIA ELZA DA SILVA - CPF: 842.095.503-53

2. SEGMENTO: REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DISCENTES

TITULAR: SANDREANE SILVA ALMEIDA - CPF: 622.351.163-68

SUPLENTE: ROSENILSON PAULINO DE SOUSA - CPF: 821.419.913-15

TITULAR: JOSELITA AYRES PACHECO - CPF: 433.108.853-72

SUPLENTE: BRUNO OLIVEIRA CRUZ - CPF: 067.211.473-94

3. SEGMENTO: REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

TITULAR: LUCILENE COSTA DE SOUSA - CPF: 020.102.651-14

SUPLENTE: MARIA DA GUIA AZEVEDO SOUSA - CPF: 658.786.983-15

TITULAR: RITA DE CÁSSIA MACHADO - CPF: 008.184.933-80

SUPLENTE: RAYANNE RESPLANDES COSTA NASCIMENTO -CPF:021.691.023-45

4. SEGMENTO: REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS

TITULAR: GEANE BENVINDO DA ROCHA - CPF: 999.290.073-34

SUPLENTE: ANTÔNIO VINICIUS AVELINO DOS REIS - CPF: 059.411.323-70

TITULAR: RAIMUNDO GREGÓRIO DA ROCHA JÚNIOR - CPF: 002.846.513-03

SUPLENTE: JOSELIA PACHECO AYRES - CPF: 783.704.933-00

Art. 2º Foram eleitos os Conselheiros abaixo relacionados para desempenhar as funções de Presidente e Vice-presidente do Conselho de

Alimentação Escolar – CAE do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, para o quadriênio 2025/2029, em atendimento à legislação

vigente.

PRESIDENTE: GEANE BENVINDO DA ROCHA – CPF: 999.290.073-34

VICE-PRESIDENTE: SANDREANE SILVA ALMEIDA – CPF: 622.351.163-68

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú - MA, ao vigésimo quarto (24) dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Identificador: 777-6a22198bc9ccea13ced8524858550b0d25c33966

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1267/2025 – 24 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-25 00:04:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 122/2025 - GAB.PREF.,Barão de Grajaú - MA, 24 de março de 2025.

		2025-03-25T03:04:05+0000